[image: image1.png]

ATA DA 13ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 10ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 18 DE JULHO DE 2.005.

Às nove horas, com o Senhor João Cau na Presidência e o Senhor Márcio Aparecido de Queiróz secretariando, são abertos os trabalhos. Pela lista verifica-se a ausência dos Vereadores Carlos Claro da Rosa e Marcelo de Souza. Passa-se à “Ordem do Dia”. Entra em discussão o Projeto de Lei nº 56/05, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que dispõe sobre o fechamento dos recuos frontais e laterais ocupados nas zonas de galerias, altera perímetros de zonas de uso e ocupação do solo previstos na Lei nº 1232/96, na forma que menciona e dá outras providências. Faz uso da palavra o Vereador Orlando Herrera Dias. Posto em votação é aprovado por unanimidade. Entra em discussão o Projeto de Lei nº 57/05, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, sobre serviços de bombeiros. Faz uso da palavra o Vereador Pedro Nunes Filho, Líder da Bancada da Situação, requerendo a retirada do referido projeto por uma sessão, para melhores estudos. Não havendo mais matéria em pauta, o Senhor Presidente dá por encerrada a presente Sessão Extraordinária.

João Cau

PRESIDENTE

Márcio Aparecido Queiróz
Orlando Herrera Dias

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO